АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

     АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    12.05.2022                                                                                                             № 215
с.Солтон

         Рассмотрев протест  и.о. прокурора Солтонского района 19.04.2022 № 02-56-2022  на постановление Администрации Солтонского района от 24.05.2019 № 186  «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», п о с т а н о в л я ю:
      1. Протест  и.о. прокурора Солтонского района 19.04.2022 № 02-56-2022  на постановление Администрации Солтонского района от 24.05.2019 № 186 «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»,  удовлетворить.
2. Внести следующие изменения и дополнения  в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением Администрации Солтонского района  от 24.05.2019  № 186 (с учетом изменений от 25.10.2021 №380)
2.1 пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

          «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами

       2.2 пункт 2.17.2 дополнить абзацем следующего содержания:

       «наличие около зданий, осуществляющих предоставление муниципальной услуги  менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, инвалидов III группы в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации и транспортных средств , перевозящих таких инвалидов и (или) детей -инвалидов»;
      2.3 в абзаце четвертом пункта 3.4.1 слова  «направляются не позднее чем через десять дней» заменить на слова  «направляются не позднее чем через семь рабочих дней».
       3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района  Алтайского края   и разместить  на официальном сайте    Администрации     Солтонского района Алтайского края  www.soltonadm.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                               М.П. Лудцев
Согласовано:

Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина О.В.

О внесении изменений Административный  регламент  предоставления  муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утвержденный постановлением Администрации Солтонского  района от 24.05.2019 № 186